[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация  Артемовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2014 г.                                          № 42                               п. Новокадамово

	Об утверждении отчета о реализации долгосрочной целевой программы  «Развитие улично-дорожной сети на территории Артёмовского сельского поселения на 2010-2014 годы »

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Артемовского сельского поселения  от 20.09.2011 г. № 113 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ поселения,   их формирования  и  реализации и порядке проведения и критериях эффективности реализации долгосрочных целевых программ Артемовского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить отчёт о реализации долгосрочной целевой программы «Развитие улично-дорожной сети на территории Артёмовского сельского поселения на 2010-2014 годы» за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера Круглову Е.М.

      Глава Артемовского сельского поселения                                               Т.П. Топчий

Приложение к постановлению

Администрации Артемовского

сельского поселения № 42 от 10.02.2014 г.

ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

  "РАЗВИТИЕ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ НА ТЕРРИТОРИИ АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА  НА 2010-2014 ГОДЫ"

(наименование долгосрочной целевой программы)

ПО СОСТОЯНИЮ НА "01" января 2014 ГОДА

 (тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации  Октябрьского района об утверждении  программы
	Уточненный план ассигнований
на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы
неосвоенных
средств
и причины
их неосвоения
(по источникам финанси-
рования)

	всего
	федеральный
бюджет
<*>
	област-
ной    бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ- ники
	всего
	феде
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной    бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ- ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по
ПРОГРАММЕ
	3916,6
	-
	343,1
	3573,5
	-
	3916,6
	-
	343,1
	3573,5
	-
	3916,6
	-
	343,1
	3573,5
	-
	-

	Всего по
подпрограмме
	3916,6
	-
	343,1
	3573,5
	-
	3916,6
	-
	343,1
	3573,5
	-
	3916,6
	-
	343,1
	3573,5
	-
	-

	1
	Ремонт подъезда к строящемуся дет.саду х.Киреевка
	1884,0
	-
	-
	1884,0
	-
	1884,0
	-
	-
	1884,0
	-
	1884,0
	-
	-
	1884,0
	-
	-

	2
	Ремонт и содержание дорог
	343,1
	-
	343,1
	-
	-
	343,1
	-
	343,1
	-
	-
	343,1
	-
	343,1
	-
	-
	-

	3
	Очистка дорог от снега
	194,0
	-
	-
	194,0
	-
	194,0
	-
	-
	194,0
	-
	194,0
	-
	-
	194,0
	-
	-

	4
	Содержание дорог
	151,7
	-
	-
	151,7
	-
	151,7
	-
	-
	151,7
	-
	151,7
	-
	-
	151,7
	-
	-

	5
	Ямочный ремонт
	298,1
	-
	-
	298,1
	-
	298,1
	-
	-
	298,1
	-
	298,1
	-
	-
	298,1
	-
	-

	6
	Разметка дорог
	23,9
	-
	-
	23,9
	-
	23,9
	-
	-
	23,9
	-
	23,9
	-
	-
	23,9
	-
	-

	7
	Строительный контроль по ремонту подъезда в х.Киревка
	22,4
	-
	-
	22,4
	-
	22,4
	-
	-
	22,4
	-
	22,4
	-
	-
	22,4
	-
	-

	8
	Изготовление и экспертиза сметной документации
	192,9
	-
	-
	192,9
	-
	192,9
	-
	-
	192,9
	-
	192,9
	-
	-
	192,9
	-
	-

	9
	Инженерно-геодезические изыскания по кап.ремонту дор.покрытия ул.Первомайской п.Новокадамово
	93,6
	-
	-
	93,6
	-
	93,6
	-
	-
	93,6
	-
	93,6
	-
	-
	93,6
	-
	-

	10
	Проектные работы по кап.ремонту дор.покрытия ул.Первомайской п.Новокадамово
	396,2
	-
	-
	396,2
	-
	396,2
	-
	-
	396,2
	-
	396,2
	-
	-
	396,2
	-
	-

	11
	Изготовление схем по дислокации дорожных знаков
	98,9
	-
	-
	98,9
	-
	98,9
	-
	-
	98,9
	-
	98,9
	-
	-
	98,9
	-
	-

	12
	Экспертиза проектных работ ко кап.ремонту ул.Комсомольская х.Киреевка
	97,8
	-
	-
	97,8
	-
	97,8
	-
	-
	97,8
	-
	97,8
	-
	-
	97,8
	-
	-

	13
	Приобретение дорожных знаков
	60,7
	-
	-
	60,7
	-
	60,7
	-
	-
	60,7
	-
	60,7
	-
	-
	60,7
	-
	-

	14
	Установка дорожного павильона по ул.Северной п.Новокадамово
	59,3
	-
	-
	59,3
	-
	59,3
	-
	-
	59,3
	-
	59,3
	-
	-
	59,3
	-
	-

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

«Развитие улично-дорожной сети на территории Артемовского сельского поселения на 2010-2014 годы»

на 01.01.2014 года

1.Общие положения:

   Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие улично-дорожной сети на территории Артемовского сельского поселения на 2010-2014 годы» утверждена постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 12.10.2010 г. №116.
Общий  объем финансирования  программы в 2013г. составил 3916,6 тыс.руб., из них:

- средства областного бюджета 343,1 тыс.руб.,

- средства местного бюджета  3573,5 тыс.руб.

Исполнение программы в целом составило 100%
2. Исполнение программных мероприятий:

Реализация муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие улично-дорожной сети на территории Артемовского сельского поселения на 2010-2014 годы» в 2013 г. осуществлялась по следующим направлениям:

1. Ремонт подъезда к строящемуся детскому саду х.Киреевка:

Плановые показатели составили: всего – 1884,0 тыс.руб., 1884,0 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 1884,0 тыс.руб.

Исполнение  составило 99,6 %

2. Содержание дорог:

Плановые показатели составили: всего – 151,7 тыс.руб., 151,7 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 151,7 тыс.руб., из них 151,7 тыс.руб. средства местного бюджета.

 Исполнение  составило 100% .

3. Ямочный  ремонт:

Плановые показатели составили: всего – 298,1 тыс.руб., из них 298,1 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 298,1 тыс.руб.

Исполнение  составило 100%.

4. Разработка и экспертиза сметной документации:

    Плановые показатели составили: всего – 192,9 тыс.руб., из них 192,9 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 192,9 тыс.руб.

      Исполнение  составило 100%.

          5. Ремонт и содержание дорог:

Плановые показатели составили: всего – 343,1 тыс.руб., из них 343,1  тыс.руб. средства областного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 343,1 тыс.руб., из них 343,1  тыс.руб. средства областного бюджета.

       Исполнение  составило 100%.
         6. Нанесение дорожной разметки:

Плановые показатели составили: всего – 23,9 тыс.руб., из них 23,9 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 23,9 тыс.руб.

Исполнение  составило 100%.

7. Экспертиза сметной документации на ремонт дороги по ул.Комсомоль

ская в х.Киреевка:

Плановые показатели составили: всего – 97,8 тыс.руб., из них 97,8 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 97,8 тыс.руб.

Исполнение  составило 100%.

8. Изготовление схем дислокации дорожных знаков:

Плановые показатели составили: всего – 98,9 тыс.руб., из них 98,9 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 98,9 тыс.руб.

Исполнение  составило 100%.

9. Строительный контроль за выполнением работ по   ремонту подъезда к дет.саду х.Киреевка:

Плановые показатели составили: всего – 22,4 тыс.руб., из них 22,4 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 22,4 тыс.руб.

        Исполнение  составило 100%

10. Проектные работы на ремонт дороги по ул.Первомайская п.Новокадамово:

Плановые показатели составили: всего – 396,2 тыс.руб., из них 396,2 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 396,2 тыс.руб.

Исполнение  составило 100%.

11. Приобретение дорожных знаков:

Плановые показатели составили: всего – 60,7 тыс.руб., из них 60,7 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 60,7 тыс.руб.

          Исполнение  составило 100% .

          12. Установка остановочного павильона на ул.Северная п.Новокадамово:

Плановые показатели составили: всего – 59,3 тыс.руб., из них 59,3 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 59,3 тыс.руб.

          Исполнение  составило 100% .

       13. Очистка дорог от снега:

Плановые показатели составили: всего – 194,0 тыс.руб., из них 194,0 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 194,0 тыс.руб.

          Исполнение  составило 100% .

 14. Инженерно-геодезические изыскания по кап.ремонту дор.покрытия ул.Первомайская п.Новокадамово:

Плановые показатели составили: всего – 93,6 тыс.руб., из них 93,6 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 93,6тыс.руб.

          Исполнение  составило 100% .

Специалист I категории по делопроизводству,

архивной работе                                                                             Ю.В.Бондаренко
PAGE